1

Председатель собрания _______________      Секретарь собрания  ________________   12.07.2023 г.

Протокол № 2023/2

внеочередного Общего собрания членов СНТ «Синегорье»,

проведённого в очно-заочной форме 25 июня - 9 июля 2023 г.

На 2 (двух) листах

СНТ «Синегорье»                              12 июля 2023 года.

Инициатор проведения внеочередного Общего собрания правление СНТ «Синегорье»

Уведомление о проведении собрания с перечнем вопросов повестки дня собрания изготовлены

и размещены на всеобщее обозрение на информационных стендах СНТ «Синегорье» а также на сайте

sntsinegorie.ru

Период проведения собрания: 25.06.2023 г. по 09.07.2023 г.

Место проведения (очное обсуждение вопросов): Новосибирская область, Искитимский район,

с. Морозово, СНТ «Синегорье», территория правления.

Очное обсуждения вопросов повестки дня собрания, состоялось 25.06.2023 г. В очной части

собрания приняли участие 22 члена СНТ «Синегорье».

Прием заполненных решений (бюллетеней) проводился по адресу Новосибирская область,

Искитимский район, с. Морозово, СНТ «Синегорье», правление до 21:00 час. 9 июля 2023 г.

Председатель Общего собрания Мелехин Николай Николаевич.

Секретарь общего собрания Цупа Евгений Викторович.

Состав счетной комиссии Боровский Сергей Анатольевич и Юрченко Максим Борисович.

Местом хранения настоящего протокола и решений собственников определено по адресу:

Новосибирская область, Искитимский район, с. Морозово, СНТ «Синегорье», правление.

По состоянию на 24 июня 2023 г. по данным реестра всего 215 членов СНТ «Синегорье»,

имеющих 215 голосов.

В голосовании приняли участие 150 членов СНТ «Синегорье», обладающих 150 голосами, что

составляет 69,77% от общего числа голосов.

Кворум собрания имеется. Внеочередное Общее собрание СНТ «Синегорье», правомочно

принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня общего собрания:

1. Выбрать председателя собрания.

2. Выбрать секретаря собрания.

3. Выбрать состав счетной комиссии для подсчета голосов по результатам Общего собрания.

4. Утвердить целевой взнос на укладку асфальта (асфальтной крошки с гудроном) на главной

дороге СНТ «Синегорье» – 831 руб./сотка.

5. Утвердить срок оплаты целевого взноса до 21 июля 2023 г

По первому вопросу:

Предложено: Выбрать председателя собрания: Мелехина Николай Николаевич

Голосовали:

За – 88,67% Против – 5,33 % Воздержался – 6,00%

Принято: большинством голосов.

РЕШИЛИ: Выбрать председателя собрания: Мелехина Николай Николаевича.

По второму вопросу:

Предложено: выбрать секретаря собрания: Цупа Евгений Викторович

Голосовали:

За – 88,00 Против – 4,67 % Воздержался – 7,33 %

Принято: большинством голосов.

РЕШИЛИ: Выбрать секретаря собрания: Цупа Евгений Викторович

По третьему вопросу:

Предложено: выбрать состав счетной комиссии для подсчета голосов по результатам Общего

собрания

2

Председатель собрания _______________      Секретарь собрания  ________________   12.07.2023 г.

1. Боровский Сергей Анатольевич.

Голосовали:

За – 89,33 % Против – 4,67 % Воздержался – 6,00 %

Принято: большинством голосов.

2. Юрченко Максим Борисович

Голосовали:

За – 89,33 % Против – 4,67 % Воздержался – 6,00 %

Принято: большинством голосов.

РЕШИЛИ: Выбрать состав счетной комиссии для подсчета голосов по результатам Общего

собрания: Боровский Сергей Анатольевич, Юрченко Максим Борисович.

По четвертому вопросу:

Предложено: Утвердить целевой взнос на укладку асфальта (асфальтной крошки с гудроном) на

главной дороге СНТ «Синегорье» – 831 руб./сотка.

Голосовали:

За – 59,33 % Против – 40,00 % Воздержался – 0,67 %

Принято: большинством голосов.

РЕШНИЕ НЕ ПРИНЯТО !

По пятому вопросу:

Предложено: Утвердить срок оплаты целевого взноса до 21 июля 2023 г

Голосовали:

За – 56,67 % Против – 38,67% Воздержался – 4,67 %

Принято: большинством голосов.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО !

Приложения:

1. Уведомление о проведении внеочередного Общего собрания членов СНТ «Синегорье».

2. Расчёт стоимости укладки асфальтового покрытия в СНТ «Синегорье».

3. Акт о размещении на информационном стенде СНТ «Синегорье», на сайте sntsinegorie.ru

уведомления о проведении внеочередного Общего собрания членов СНТ, а также копии расчёта

стоимости.

4. Реестр членов СНТ «Синегорье» на 24 июня 2023 г.

5. Реестр членов СНТ «Синегорье» принявших участие в очном обсуждении вопросов повестки

дня собрания.

6. Реестр членов СНТ «Синегорье» принявших участие во внеочередном Общем собрании

членов СНТ «Синегорье».

7. Бюллетени членов СНТ «Синегорье» принявших участие во внеочередном Общем собрании

(сто пятьдесят штук).

8.  Акт подсчета голосов членов СНТ «Синегорье» принявших участие в голосовании на

внеочередном Общем собрании.

Протокол составили и подписали 12.07.2023 г.:

Председатель общего собрания: _____________________ Мелехин Николай Николаевич

Секретарь общего собрания: _____________________ Цупа Евгений Викторович